
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 25  DEL 18/01/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC16SER010 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONSULENZA FISCALE A FAVORE 
DELL'EGAS - CIG Z7A1C2D090 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
• la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

• il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato  
 

Richiamata la nota del 22/11/2016 con cui la SS Economico Finanziaria chiede di attivare 
una procedura per continuare a garantire all’Ente un’adeguata assistenza in materia di: 
• consulenza in merito all’attività commerciale svolta dall’Ente in quanto centrale di 

acquisito centralizzato per il Sistema Sanitario Regionale; 
• verifica sulla corretta predisposizione delle dichiarazioni IVA, IRAP, IRES ed ogni altra 

dichiarazione fiscale, con conseguente trasmissione telematica; 
• informazione e formazione sulle novità in materia tributaria e fiscale; 
• consulenza su tematiche di natura contabile, fiscale e tributaria di particolare complessità; 
 
Richiamato l’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella L. 135/2012, secondo il 
quale per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni relativi 
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e verificato che CONSIP 
SpA, gestore del Programma di razionalizzazione degli acquisti nelle P.A., non ha attivato una 
convenzione di cui all’art. 26 c. 1 della L. 488/99 e s.m.i. avente ad oggetto servizi comparabili 
con quello relativo alla presente procedura; 
 
Richiamato l’art. 36 c.6 del D.lgs 18.04.2016 n. 50 che permette alle Pubbliche 
Amministrazioni di effettuare i propri acquisti di importo inferiore alla soglia europea 
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze avvalendosi dei cataloghi predisposti attraverso i bandi di 
abilitazione Consip spa e verificato che il servizio in parola non rientra tra le categorie dei 
metaprodotti presenti sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 
 
Stabilito pertanto di procedere con pubblicazione sul sito aziendale di Avviso pubblico per 
l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza fiscale a favore dell’Egas per un periodo 
di 36 mesi con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co. 2 del D.lgs 18/04/2016 n. 50; 
 
Rilevato che, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., sono stati condotti accertamenti volti ad 
appurare l’esistenza dei rischi da interferenza nell’esecuzione del servizio in parola e che, 
trattandosi di servizio di natura intellettuale, non si rende necessario provvedere alla redazione 
del DUVRI; 
 
Preso atto che con nota prot. 27314 del 28/11/2016 è stato pubblicato sul sito aziendale 
l’Avviso pubblico per l’affidamento del servizio di cui trattasi che entro il termine previsto, ore 
12:00 del 21/12/2016, sono pervenute n.2 offerte da parte di: 
• Studio Giovanna Nadali Dottore commercialista; 
• Verdimonti Mauro; 
 



 

 
 

Verificato che in date 21/12/2016, 01/01/2017 e 10/01/2017 presso gli uffici dell’Egas, via 
Pozzuolo 330, Udine,  si è riunita la Commissione giudicatrice incaricata della valutazione 
delle proposte pervenute, e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti a cura del segretario 
verbalizzante appositi verbali di gara, allegati alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale (verbale1, verbale2, verbale3), dai quali si evince che lo Studio 
Giovanna Nadali Dottore Commercialista risulta aggiudicatario della procedura per il servizio 
di assistenza e consulenza fiscale a favore dell’Egas per un periodo di 36 mesi con un 
punteggio complessivo di punti 95/100; 
 
Ritenuto pertanto di affidare allo Studio Giovanna Nadali Dottore Commercialista con sede in 
Udine il servizio di assistenza e consulenza fiscale a favore dell’Egas per un periodo di 36 mesi 
per un importo complessivo di € 18.000,00 oneri inclusi, cassa previdenza 4% e IVA 22% 
esclusi; 
 
Acquisito ai fini della presente procedura il CIG Z7A1C2D090; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare i verbali di gara redatti dal segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice incaricata della valutazione delle proposte per l’affidamento del servizio di 
assistenza e consulenza fiscale a favore dell’Egas per un periodo di 36 mesi, datati 
21/12/2016, 01/01/2017 e 10/01/2017 e allegati alla presente determinazione quali 
parti integranti e sostanziali (verbale1, verbale2, verbale3); 
 

2. di affidare servizio di assistenza e consulenza fiscale a favore dell’Egas per un periodo 
di 36 mesi allo Studio Giovanna Nadali Dottore Commercialista con sede in Udine per 
un importo complessivo di spesa pari a € 18.000,00 (cassa previdenza 4% e IVA 22% 
esclusi); 
 

3. di dare atto che il contratto, ai sensi del co. 10 art 32 del D. Lgs 50/2016 può essere 
stipulato prima del termine stabilito dal co. 9 medesimo art.; 
 

4. di dare atto che l’importo lordo complessivo presunto, pari a € 22.680,00 (cassa 
previdenza 4% e IVA 22% inclusi), trova copertura nell'apposito conto del bilancio 
degli anni 2017, 2018 e 2019, rispettivamente per: 
 

€ 7.560,00 anno 2017; 
€ 7.560,00 anno 2018; 
€ 7.560,00 anno 2019; 

 



 

 
 

5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 

6. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i, trattandosi di servizio di natura 
intellettuale, non verrà redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi; 

 
7. di individuare quale responsabile unico del procedimento la dott.ssa Annamaria 

Maniago; 
 

8. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 verbale1.pdf 
2 verbale3.pdf 
3 verbale2.pdf 
 
 



 Atto n. 25 del 18/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 18/01/2017 19:11:59
IMPRONTA: 62E6737E77E25AEE0C5FC87E9B5216B7E1AE797470D17C7D0E7B810260570377
          E1AE797470D17C7D0E7B810260570377B62A191B9CB71FF6AE9693B96216F1E6
          B62A191B9CB71FF6AE9693B96216F1E6ACDED11961DBA47B6A10FFAF41F612F3
          ACDED11961DBA47B6A10FFAF41F612F383A623D9BBEE741E059D4D9DE202FB12


